
Uchwała nr XXII/150/2016 
Rady Gminy Granowo  

z dnia 19 grudnia 2016r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz  pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                      
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016r, poz. 446) oraz art. 212, 239, 258 i 264 ust. 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. z 2016r., poz. 1870 ze 
zm.), Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

§ 1.1.   Ustala się dochody budżetu na rok 2016 w łącznej kwocie    20 757 416,25 zł, 
 z tego: 
 - dochody bieżące w kwocie              20 172 566,16 zł, 
 - dochody majątkowe w kwocie                      584 850,09 zł,  
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 
 
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 5 926 850,33 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 4.  

2) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizacje zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa a art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp                
w wysokości 138 225,50 zł.  

 
§ 2.1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2016 w łącznej kwocie      20 419 047,25 zł,  
 z tego: 
 - wydatki bieżące w kwocie              18 947 762,25 zł, 
 - wydatki majątkowe w kwocie                         1 471 285,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2. 
 
2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 5 926 850,33 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 5, 

2)  wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 ufp w części związanej z realizacją zadań jst w wysokości 131 117,50 zł.   
 

3. Wykaz wydatków majątkowych przedstawia załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.  
 
§ 3. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy zgodnie                
z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały.  

§ 4.Ustala się wydatki jednostek pomocniczych w ramach funduszu sołeckiego zgodnie                     
z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 



§ 5. Określa się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego zgodnie                
z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Granowo. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Objaśnienia  
do Uchwały nr XXII/150/2016 

Rady Gminy Granowo  
z dnia 19 grudnia 2016r.    

 
1. Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się dochody i wydatki w dziale: 

- 852, rozdz. 85211 o kwotę 173 500 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie zobowiązań             
z tytułu realizacji ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci. (FB-
I.3111.395.2016.8) 
- 852, rozdz. 85212 o kwotę 173 500 zł. z przeznaczeniem na realizację ustawy                         
o świadczeniach rodzinnych, ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 
ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz z tytułu opłacania składki 
emerytalnej i rentowej z ubezpieczenia społecznego za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne i zasiłki dla opiekunów.  

2. Na podstawie podpisanej umowy o dofinansowanie projektu „Plan na lepsze jutro” 
realizowanego przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Granowie w partnerstwie                           
z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Grodzisku Wlkp. zwiększa się dochody                 
i wydatki o kwotę 1 387,50 zł. z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających                   
z projektu w roku 2016.  

3. Dokonuje się korekty planu wydatków majątkowych polegających na: 
- zwiększeniu planu wydatków majątkowych na zadanie budowy drogi w Niemierzycach 
o kwotę 15 000 zł.   
- zwiększeniu planu wydatków majątkowych na zadanie budowy chodnika w Bielawach       
o kwotę 2 500 zł.  

4. Dokonuje się zmniejszenia planu finansowego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Granowie o kwotę 100 000 zł, wynikającą z przeszacowania planu związanego z wypłatą 
wynagrodzenia nauczycielom za realizację godzin ponadwymiarowych.  

5. Na wniosek Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej dokonuje się zmiany planu 
finansowego między działami samorządowego zakładu budżetowego  

6. Dokonuje się korekty planu wydatków bieżących oraz wydatków realizowanych                       
w ramach funduszu sołeckiego dostosowując plan finansowy do potrzeb i prawidłowego 
funkcjonowania jednostek budżetowych. 
 


